附件

文化科技司关于征集2015年度“国家文化科技提升计划”

“国家文化创新工程”项目选题建议的通知

  科技函[2014]53号

各省、自治区、直辖市文化厅（局），各直属单位，本部各司局：

2015年度“国家文化科技提升计划”、“国家文化创新工程”项目评审工作采取先行征集选题，确定目标选题后另行申报，评审确定立项项目的程序进行，现就有关选题建议征集工作通知如下：

一、 国家文化科技提升计划项目选题要求

1. 选题建议应紧紧围绕党中央提出的促进文化与科技融合，把运用高新技术作为推动文化建设、提高文化创新能力和传播能力新引擎的指示精神。

2. 选题设计围绕文化发展中的科技基础性工作；围绕促进文化事业、文化产业发展的共性技术和高新科技的研究；围绕涉及到全局性、跨行业、跨地区的重大文化科技问题。

二、国家文化创新工程项目选题要求

1. 选题建议紧紧围绕文化发展需求，涉及文化发展和建设的各个领域，对文化建设具有创新引领作用。

2. 选题设计注重实践性、可操作性，具有观念创新、体制创新、机制创新、内容创新、形式创新、传播手段创新、业态创新、科技创新等文化创新要素。

三、选题建议被列为2015度项目指定选题的，其建议单位在项目评审中，同等条件下，具有项目优先承担权。

四、选题建议受理的截止日期为2014年10月15日，请将选题建议表一份寄送到文化部文化科技司，并将选题建议表电子版文件发送到电子信箱。选题建议表可登录文化部政府门户网站进入“司局子站”下载。

通讯地址：北京市海定区中关村南大街1号（友谊宾馆迎宾楼）文化部文化科技司科技处，100873

联系方式：1、国家文化科技提升计划项目

联 系 人：赵一红

联系电话：（010）59881699

电子信箱：yihong5988@163.com

 2、国家文化创新工程项目

联 系 人：罗娟

联系电话：（010）59881677

电子信箱：gjwhcxgc@163.com